PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕНТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

От 08.11.2016                                                                              № 137
пос. Центральный
	Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией Центрального сельского поселения Белоглинского района и подведомственными ей
казёнными учреждениями

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 15 февраля 2016 года № 17-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года № 927 «Об определении требований к закупаемым федеральными государственными органами, органами управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, их территориальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района от 14 апреля 2016 года № 44 «Об установлении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Центрального сельского поселения Белоглинского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района от 23 мая 2016 года № 63 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд Центрального сельского поселения Белоглинского района», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией Центрального сельского поселения Белоглинского района и подведомственными ей казенными учреждениями (прилагаются).
2. Главному специалисту администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района (Шуваловой) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Белоглинского района и специалисту 1 категории администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района (Курапин) обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района в информационно сети интернет (www.centrsp13.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Центрального сельского поселения

Белоглинского района                                                                       Е.Н. Михалев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Центрального сельского поселения
Белоглинского района
От08.11.2016г  № 137

ТРЕБОВАНИЯ

к отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),

закупаемых администрацией Центрального сельского поселения Белоглинского района, и подведомственными ей казенными учреждениями

1. Настоящий документ устанавливает требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией Центрального сельского поселения Белоглинского района и подведомственными ей казенными учреждениями (далее – Требования), включающие в себя перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним согласно приложению к настоящим Требованиям (далее – Ведомственный перечень).
2. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, включенных в Ведомственный перечень, установлены с учетом категорий и (или) групп должностей работников администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района и подведомственных ей казенных учреждений.

3. Ведомственный перечень формируется с учетом функционального назначения товара и должен содержать одну или несколько из следующих характеристик в отношении каждого отдельного вида товара, работы, услуги:
1) потребительские свойства (в том числе качество и иные характеристики);
2) иные характеристики (свойства), не являющиеся потребительскими свойствами;
3) предельную цену.
4. Используемые при формировании Ведомственного перечня значения потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг устанавливаются в количественных и (или) качественных показателях с указанием (при необходимости) единицы измерения в соответствии с Общероссийским классификатором единиц измерения.
Количественные и (или) качественные показатели характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг могут быть выражены в виде точного значения, диапазона значений или запрета на применение таких характеристик (свойств).

5. Предельные цены на отдельные виды товаров, работ, услуг устанавливаются в рублях (без копеек) в абсолютном денежном выражении.
Цена единицы закупаемого товара, работы, услуги не может быть выше предельной цены товара, работы, услуги, установленной в Ведомственном перечне.
Заместитель главы, начальник финансового отдела
администрации Центрального сельского
поселения Белоглинского района                                                Н.П. Катукова

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к требованиям к отдельным видам товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией Центрального сельского поселения Белоглинского района, и подведомственными ей казенными учреждениями

ВЕДОМСТВЕННЫЙ  ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним
	N№

пп/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденном постановлением администрации  муниципального образования

Белоглинский район
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные постановлением администрации муниципального

образования Белоглинский район для подведомственных

ей учреждений

	ккод по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение

характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной администрацией муниципального образования Белоглинский район
	Функциональное назначение*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Белоглинский район. утвержденным постановлением администрации  муниципального образования Белоглинский  район от 16.04.2016 года № 85

	1
	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных ("лэптопы", "ноутбуки", "субноутбуки"). Пояснение по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	39
	Дюйм
	Размер и тип экрана
	Не менее 5" и не более 18.4"
	Размер и тип экрана
	Не менее 5" и не более 18.4"

	166
	килограмм
	Вес
	Не менее 0,15 кг и не более 5,9 кг
	Вес
	Не менее 0,15 кг и не более 5,9 кг

	254
	Бит
	Тип процессора
	32-bit 64 bit
	Тип процессора
	32-bit 64 bit

	291
	Килогерц
	Частота процессора
	Не менее 1500 кГц и не более 3100 кГЦ
	Частота процессора
	Не менее 1500 кГц и не более 3100 кГЦ

	2553
	Гигабайт
	Размер оперативной памяти
	Не менее 0.512 Гб не более 32 Гб
	Размер оперативной памяти
	Не менее 0.512 Гб не более 32 Гб

	2554
	терабайт
	Объем накопителя
	Не менее 0.0039 Тб и не более 4 Тб
	Объем накопителя
	Не менее 0.0039 Тб и не более 4 Тб

	Тип жесткого диска
	SSGD, HDD, SSD, HDD+SSD
	Тип жесткого диска
	SSGD, HDD, SSD, HDD+SSD

	Оптический привод
	DVD-RW
	Оптический привод
	DVD-RW

	Наличие модулей Wi-Fi
	Наличие обязательно
	Наличие модулей Wi-Fi
	Наличие обязательно

	Наличие моделей Bluetooth
	По необходимости
	Наличие моделей Bluetooth
	По необходимости

	Наличие модулей поддержки 3G (UMTS)
	По необходимости
	Наличие модулей поддержки 3G (UMTS)
	По необходимости

	Тип видеоадаптера
	Встроенный или дискретный
	Тип видеоадаптера
	Встроенный или дискретный

	Время работы
	Не менее 4 часов
	Время работы
	Не менее 4 часов

	Операционная система
	Windows, iOS, Android, MacOS
	Операционная система
	Windows, iOS, Android, MacOS

	Предусмотрено установленное программное обеспечение
	MS Office
	Предусмотрено установленное программное обеспечение
	MS Office

	383
	рубль
	Предельная цена
	60 000.00
	Предельная цена
	60 000.00

	2
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснение по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	Тип (моноблок/системный блок и монитор)
	Моноюлок или системный блок и монитор
	Тип (моноблок/системный блок и монитор)
	Моноюлок или системный блок и монитор

	39
	Дюйм
	Размер экрана/монитора
	Не менее 19" и не более 36"
	Размер экрана/монитора
	Не менее 19" и не более 36"

	254
	Бит
	Тип процессора
	32-bit 64 bit
	Тип процессора
	32-bit 64 bit

	291
	Килогерц
	Частота процессора
	Не менее 1500 кГц и не более 3500 кГЦ
	Частота процессора
	Не менее 1500 кГц и не более 3500 кГЦ

	2553
	Гигабайт
	Размер оперативной памяти
	Не менее 2 Гб не более 32 Гб
	Размер оперативной памяти
	Не менее 2 Гб не более 32 Гб

	2554
	терабайт
	Объем накопителя
	Не менее 250 Гб и не более 4 ТБ
	Объем накопителя
	Не менее 250 Гб и не более 4 ТБ

	Тип жесткого диска
	SSGD, HDD, SSD, HDD+SSD
	Тип жесткого диска
	SSGD, HDD, SSD, HDD+SSD

	Оптический привод
	DVD-RW
	Оптический привод
	DVD-RW

	Тип видеоадаптера
	встроенный
	Тип видеоадаптера
	встроенный

	Операционная система
	Windows
	Операционная система
	Windows

	Предусмотрено установленное программное обеспечение
	MS Office
	Предусмотрено установленное программное обеспечение
	MS Office

	383
	рубль
	Предельная цена
	70000.00
	Предельная цена
	70000.00

	3
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие (не содержащие) в одном корпусе запоминаю

щие устройства. Пояснение по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	Метод печати (струйный/лазерный - для принтера/ многофункционального устройства
	Струйный или лазерный
	Метод печати (струйный/лазерный - для принтера/ многофункционального устройства
	Струйный или лазерный

	Точек на дюйм
	Разрешение сканирования для сканера/ многофункционального устройства
	Не менее 300х300 dpi и не более 2400х2400 dpi
	Разрешение сканирования для сканера/ многофункционального устройства
	Не менее 300х300 dpi и не более 2400х2400 dpi

	Цветность (цветной/черно-белый)
	Цветной или черно белый (в зависимости от потребности)
	Цветность (цветной/черно-белый)
	Цветной или черно белый (в зависимости от потребности)

	Максимальный формат
	Не менее А5 и не более А3
	Максимальный формат
	Не менее А5 и не более А3

	Страниц в минуту
	Скорость печати/сканирование
	Не менее 20 стр/мин
	Скорость печати/сканирование
	Не менее 20 стр/мин

	4
	34.10.22
	Автомобили легковые
	251
	лошадиная сила
	Мощность двигателя, комплектация
	Не более 200
	Мощность двигателя, комплектация
	Не более 200

	383
	Рубль
	Предельная цена
	1 500 000,00
	Предельная цена
	1 500 000,00

	5
	34.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	251
	лошадиная сила
	Мощность двигателя, комплектация

	Мощность двигателя, комплектация
	Не менее 100

	6
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	796
	Штука
	Материал (металл)

	Материал (металл)

	Обивочные материалы
	Предельное значение - искусственная кожа. Возможные значения мебельный (искусственный мех), искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	Предельное значение - искусственная кожа. Возможные значения мебельный (искусственный мех), искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	7
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	796
	Штука
	Материал (вид древесины)
	Предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических пород). возможные значение древесина и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель.
	Материал (вид древесины)
	Предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических пород). возможные значение древесина и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель.

	Обивочные материалы
	Предельное значение - искусственная кожа. Возможные значения мебельный (искусственный мех), искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	Предельное значение - искусственная кожа. Возможные значения мебельный (искусственный мех), искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный главным распорядителем бюджетных средств

	1.
	23.20.11.220
	Автомобильный бензин

	Октановое число
	х
	Октановое число
	По моторному методу не менее 83 и (или) по исследовательскому методу не менее 92
	х
	х

	Экологический класс

	Экологический класс
	Не менее К5

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

Заместитель главы, начальник финансового отдела администрации

Центрального сельского поселения Белоглинского района                                                 Н.П. Катукова
2

2

2

3

4